
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

 

 

 

===================================================================================== 

 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi. 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22069  

 CUP: G34D22006640006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 di destinazione delle 

risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La 

trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”, nell’ambito 

della Missione 4 - Componente M4C1; 

VISTO l’Allegato 1 - SCUOLA FUTURA - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in 

attuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 3.2 “Scuola 4.0” 

finanziata dall’Unione Europea - Next Generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms; 

VISTO il D.M. n. 161 del 14/06/2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001612/U del 28/03/2023 12:07

VI.2 - Uscite e piani di spesa



VISTO l’Art 24 bis del Decreto Legge n. 152 del 06/11/2021; 

VISTA la Nota del MI prot. n. 651 del 12/05/2022, “Programma Scuola digitale 2022-

2026”; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n° 40046 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1581 del 27/03/2023; 

VISTO  il D.lgs n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del Rup - responsabile 

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 ai fini della realizzazione dell’intervento di seguito indicato: 

 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del 

MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso 

e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia 

di visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo 

e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo: https://www.icdante.edu.it/. 

 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 

              Daniele Chiffi 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 

 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-22069 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0  Azione 1 -Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento  innovativi” 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 

 

 

€212.371,47 

 

 

 

G34D22006640006 

http://www.icdante.edu.it/

		2023-03-28T12:04:43+0200
	DANIELE CHIFFI




